
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шебалинская средняя общеобразовательная школа  

имени братьев Кравченко» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06 сентября  2024 г.                                                                                            № 91 - П                                           

с. Шебалино 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, создания 

необходимых условий для выявления и поддержки одарённых детей, в соответствии с 

Приказом Минпросвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказом Министерства 

образования и науки Алтайского края  «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» от 03.09.2024 № 870 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) с 

26 сентября по 25 октября 2024 года по следующим предметам: биология, география, 

информатика, история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы 

безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), физика, 

физическая культура, химия, экология  – в соответствии с графиком (приложение 1). 

2. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады заместителя 

директора по УВР  А.В. Ишутину, заместителя директора по УВР Е.В. Сухову. 

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий (приложение 2). 

4. Системному администратору Д.Н. Сухову разместить на сайте школы информацию о 

проведении школьного и муниципального этапов олимпиады, ссылку (баннер) на сайт 

регионального оператора Всероссийской олимпиады школьников – 

http://konkurs.ppms22.ru. 

5. Заместителю директора по УВР А.В. Ишутиной  своевременно вносить информацию о 

проведении  школьного этапа олимпиады посредством автоматизированной системы 

«Олимпиада» – http://93.189.221.75:8081/olimp21/. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  директора по 

УВР А.В. Ишутину, заместителя директора по УВР Е.В. Сухову. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                        В.Н. Попов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://konkurs.ppms22.ru/


                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
                                                                                                     
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора МБОУ 

«Шебалинская СОШ имени 

братьев Кравченко»  

от 06.09.2024 г. № 91-П 

 
График проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в  МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев Кравченко»  

в 2024-2025 учебном году 
 

№ 

п/п 

Дата проведения Предмет 

1 26.09.2024 Литература 

2 30.09.2024 История 

3 01.10.2024 Физическая культура 

4 02.10.2024 Право  

5 04.10.2024 Физика 

6 08.10.2024 Русский язык 

7 10.10.2024 Биология (7-11 классы) 

8 11.10.2024 Биология (5-6 классы) 

9 14.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины 

10 15.10.2024 Химия 

11 16.10.2024 Обществознание 

12 17.10.2024 Математика 7-11 класс 

13 18.10.2024 Математика 4-6 класс 

14 21.10.2024 Экология 

15 22.10.2024 Труд (технология) 

16 23.10.2024 География 

17 24.10.2023 Немецкий язык 

18 25.10.2023 Информатика  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора МБОУ 

«Шебалинская СОШ имени 

братьев Кравченко»  

от 06.09.2023 г. № 91-П 

 
 

Состав предметно-методических комиссий 
 

Русский язык, немецкий язык, литература, история, обществознание, право: 

– Ишутина А.В. – заместитель директора по УВР; 

– Грозных Т.П. – учитель русского языка; 

– Мисюкова Н.А. – учитель русского языка; 

– Синкина Т.В. – учитель литературы; 

– Яцкина Е.Ю. – учитель немецкого языка; 

– Ишутин А.В. – учитель истории и обществознания; 
 

математика, физика, информатика: 

– Ишутина А.В. – заместитель директора по УВР; 

– Булатова Н.Г.– учитель математики; 

– Энгель Е.А. – учитель физики, математики, информатики; 

– Одинцева Н.Н. – учитель начальных классов; 

– Пшеничник Ю.Г. – учитель начальных классов; 
 

химия, биология, экология, география: 

– Ишутина А.В. – заместитель директора по УВР; 

– Назарова А.М. – учитель химии, биологии, географии; 
 

физическая культура, ОБЗР, труд (технология): 

– Ишутина А.В. – заместитель директора по УВР; 

– Мисюков В.В. – учитель физической культуры, ОБЗР; 

– Энгель И.П. – учитель труда (технологии). 

 

Состав предметно-методических комиссий 

Верх-Бехтемирского филиала  

МБОУ «Шебалинская СОШ имени братьев Кравченко» 

 

Русский язык, немецкий язык, литература, история, обществознание, право: 

– Сухова Е.В. – заместитель директора по УВР; 

– Цветенберг С.С. – учитель русского языка; 

– Мерзлякова А.В. – учитель начальных классов; 

– Мальцева Ж.Н. – учитель истории и обществознания; 

– Голубых Н.В. – учитель немецкого языка; 
 

математика, физика, информатика: 

– Сухова Е.В. – заместитель директора по УВР; 

– Кольцаузе Т.Ю. – учитель математики; 

– Григорьева Н.Ф. – учитель математики; 

– Алтухова В.А. – учитель начальных классов; 

– Савченко С.Л. – учитель физики; 

– Сухов Д.Н. – учитель информатики; 
 

химия, биология, экология, география: 

– Сухова Е.В. – заместитель директора по УВР; 

– Груздев А.Т. – учитель химии; 



– Гордеева Т.А. – учитель географии, биологии; 
 

физическая культура, ОБЗР, труд (технология): 

– Сухова Е.В. – заместитель директора по УВР; 

– Евстафьев А.Е. – учитель физической культуры, ОБЗР; 

– Голубых М.В. – учитель труда (технологии). 


		2024-09-17T12:07:41+0700
	с.Шебалино
	Попов Владимир Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




